

ASOC PARA LA LUCHA CONTRA LAS ENFERMEDADES RENALES

Listado de cuentas anuales (Balance de Situación)

Pág. 1

Ejercicio: 2019, Periodo: Apertura-Diciembre (Euros)

Activo:	Ejercicio 2019	Ejercicio 2018
A) ACTIVO NO CORRIENTE.	229.215,63	232.826,38
I. Inmovilizado intangible.	0,00	0,00
1. Desarrollo	0,00	0,00
2. Concesiones.	0,00	0,00
3. Patentes, licencias, marcas y similares.	0,00	0,00
4. Fondo de comercio.	0,00	0,00
5. Aplicaciones informáticas.	0,00	0,00
6. Investigación	0,00	0,00
7. Propiedad intelectual	0,00	0,00
8. Derechos de emisión de gases de efecto invernadero	0,00	0,00
9. Otro inmovilizado intangible	0,00	0,00
II. Inmovilizado material.	229.215,63	232.826,38
1. Terrenos y construcciones.	229.066,64	233.033,32
211 CONSTRUCCIONES	237.000,00	237.000,00
1 211.0.0.00005 LOCAL CALLE SANTA JUANA DE ARCO	237.000,00	237.000,00
281.1 AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE CONSTRUCCIONES	7.933,36-	3.966,68-
1 281.1.0.00001 AMORTIZACION ACUMULADA DE CONST	7.933,36-	3.966,68-
2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material.	148,99	206,94-
216 MOBILIARIO	3.408,50	3.408,50
1 216.0.0.00001 24.08.06 SILLA GIRA RELAX	149,70	149,70
2 216.0.0.00002 28.07.08 2 CONGELADORES AFG	1.100,00	1.100,00
3 216.0.0.00003 28.07.08 NEVERA ARC-1874	885,00	885,00
4 216.0.0.00004 30.07.08 ARMARIO EXPOSITOR TN	935,00	935,00
5 216.0.0.00005 05.07.12 MALM ESCRITORIO	338,80	338,80
217 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	3.927,24	3.515,50
1 217.0.0.00001 11.06.09 IMPRESORA TAR.C30 FAR	1.428,58	1.428,58
2 217.0.0.00002 22.03.10 ORDENAD.HOME ES300	499,00	499,00
3 217.0.0.00003 24.05.11 PORTATIL ACER ASPIRE	335,05	335,05
4 217.0.0.00004 16.10.14 ORDENADOR QI PYME COMPACT X	1.154,09	1.154,09
5 217.0.0.00006 16.03.18 IMPRESORA FARGO C30	98,78	98,78
6 217.0.0.00007 17.05.19 ORDENADOR	411,74	0,00
219 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	371,30	371,30
1 219.0.0.00001 19.02.09 PROYECTOR LG DS420	371,30	371,30
281.6 AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE MOBILIARIO	3.408,50-	3.408,50-
1 281.6.0.00001 AMORTIZACION ACUMULADA DE MOBILIARIO	3.408,50-	3.408,50-
281.7 AMORT. ACUM. DE EQUIPOS PARA PROC INFORM	3.778,25-	3.722,44-
1 281.7.0.00001 AMORTIZACION ACUM. EQ. PROCS. DE INFORMACION	2.374,25-	2.318,44-
2 281.7.0.00003 24.05.11 PORTATIL ACER	33,51-	33,51-
3 281.7.0.00004 AMORTIZACION .ACUM. ORDENADOR QI PYME	1.370,49-	1.370,49-
281.9 AMORT. ACUM. DE OTRO INMOVIL. MATERIAL	371,30-	371,30-
1 281.9.0.00001 AMOR. ACUM. OTRO INMOV. MATERIAL	371,30-	371,30-
3. Inmovilizado en curso y anticipos.	0,00	0,00
III. Inversiones inmobiliarias.	0,00	0,00
1. Terrenos	0,00	0,00
2. Construcciones	0,00	0,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo.	0,00	0,00
1. Instrumentos de patrimonio	0,00	0,00
2. Créditos a empresas	0,00	0,00
3. Valores representativos de deuda.	0,00	0,00
4. Derivados	0,00	0,00
5. Otros activos financieros	0,00	0,00
6. Otras inversiones	0,00	0,00
V. Inversiones financieras a largo plazo.	0,00	0,00
1. Instrumentos de patrimonio	0,00	0,00
2. Créditos a terceros	0,00	0,00
3. Valores representativos de deuda	0,00	0,00
4. Derivados	0,00	0,00
5. Otros activos financieros	0,00	0,00
6. Otras inversiones	0,00	0,00
VI. Activos por impuesto diferido.	0,00	0,00

ASOC PARA LA LUCHA CONTRA LAS ENFERMEDADES RENALES

Listado de cuentas anuales (Balance de Situación)

Pág. 2

Ejercicio: 2019, Periodo: Apertura-Diciembre (Euros)

Activo:	Ejercicio 2019	Ejercicio 2018
VII. Deudores comerciales no corrientes	0,00	0,00
B) ACTIVO CORRIENTE.	100.501,12	114.771,75
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta.	0,00	0,00
II. Existencias.	0,00	15.250,00
1. Comerciales.	0,00	0,00
2. Materias primas y otros aprovisionamientos.	0,00	0,00
3. Productos en curso.	0,00	0,00
a) De ciclo largo de produccion	0,00	0,00
b) De ciclo corto de produccion	0,00	0,00
4. Productos terminados.	0,00	0,00
a) De ciclo largo de produccion	0,00	0,00
b) De ciclo corto de produccion	0,00	0,00
5. Subproductos, residuos y materiales recuperados.	0,00	0,00
6. Anticipos a proveedores	0,00	15.250,00
407 ANTICIPOS A PROVEEDORES	0,00	15.250,00
1 407.0.0.00002 JOSE BERNAANDE MONTERO- COMPRA LOCAL	0,00	14.750,00
2 407.0.0.00003 CENA DE NAVIDAD	0,00	500,00
1 407.0.0.00004 BUILDINGCENTER- RESERVA LOCAL	0,00	0,00
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.	34.565,22	26.651,58
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios.	12.486,00	3.407,49-
430 CLIENTES	12.486,00	3.407,49-
1 430.0.0.00003 CENA NAVIDAD 19	0,00	0,00
2 430.0.0.00004 EXCURSION 30.06.2019	0,00	0,00
3 430.0.0.00031 ALEJANDRO DAZ GONZLEZ	0,00	0,00
4 430.0.0.00042 EXCURSION 27.10.19	0,00	0,00
5 430.0.0.00052 DOLORES PEREIRA GUTIERREZ	0,00	0,00
6 430.0.0.00368 FAUSTINO FELIX GARCIA GARCIA	0,00	0,00
7 430.0.0.00384 GREGORIO BORDN PERDOMO	0,00	0,00
8 430.0.0.00445 GUSTAVO SANTANA DENIZ	0,00	0,00
9 430.0.0.00539 MANUEL JOS NAVARRO QUESADA	0,00	0,00
10 430.0.0.00731 JUAN MANUEL MORENO VALLE	0,00	0,00
11 430.0.0.00824 CARLOS MATEO MATEO	0,00	0,00
12 430.0.0.00837 JOS VEGA CASTELLANO	0,00	0,00
13 430.0.0.00846 SORAYA TOLEDO GONZALEZ	0,00	0,00
14 430.0.0.00866 NELIDA NEGRIN PEREZ	0,00	0,00
15 430.0.0.00922 RUYMAN SUREZ TEJERA	0,00	0,00
16 430.0.0.00948 CAMILO LINARES CEDRS	0,00	0,00
17 430.0.0.00999 CUOTAS REMESA BANCOS	0,00	0,00
18 430.0.0.01075 JESUS GARCIA RODRIGUEZ	0,00	0,00
19 430.0.0.01165 JOSE ESTEBAN LOPEZ ACOSTA	0,00	0,00
20 430.0.0.01210 NOELIA MORENO SEGURA	0,00	0,00
21 430.0.0.01412 JESS MEDINA GARCA	0,00	0,00
22 430.0.0.01443 CARMEN PERAZA GARCA	0,00	0,00
23 430.0.0.01469 CARMELO MARRERO SANTANA	0,00	0,00
24 430.0.0.01523 HILDA SANTANA GONZLEZ	0,00	0,00
25 430.0.0.01557 MILAGROS ROMERO LARA	0,00	0,00
26 430.0.0.01560 MARIA VICTORIA ROLDAN ESPINO	0,00	0,00
27 430.0.0.01644 BEATRIZ SOSA TADEO	0,00	0,00
28 430.0.0.01654 SEVERINO VEGA PONCE	0,00	0,00
29 430.0.0.01692 CARMEN CABRERA ROMERO	0,00	0,00
30 430.0.0.01721 MIGUEL AESCENCIO HERNNDEZ H.	0,00	0,00
31 430.0.0.01781 JOSE ALBERTO GARCIA BLUMEIDA	0,00	0,00
32 430.0.0.01809 LAURA MANTECA REVUELTA	0,00	0,00
33 430.0.0.01822 MDEL PINO GARCA DAZ	0,00	0,00
34 430.0.0.01908 LUIS IGNACIO BENITEZ GONZALEZ	0,00	0,00
35 430.0.0.01913 MARIA ROSARIO ROLDAN ESPINO	0,00	0,00
36 430.0.0.01935 FRANCISCO RAVELO SUAREZ	0,00	0,00
37 430.0.0.01944 PEDRO SUAREZ ESPINOSA	0,00	0,00
38 430.0.0.02025 CAROLINA JOHANNA QUINTANA MADEHEIM	0,00	0,00
39 430.0.0.02051 JOSE VICENTE MARTIN AGUILAR	0,00	0,00
40 430.0.0.02066 MIGUEL ARBELO RODRIGUEZ	0,00	0,00
41 430.0.0.02100 ENELIDA FLORIDO RAMIREZ	0,00	0,00

ASOC PARA LA LUCHA CONTRA LAS ENFERMEDADES RENALES

Listado de cuentas anuales (Balance de Situación)

Pág. 3

Ejercicio: 2019, Periodo: Apertura-Diciembre (Euros)

Activo:		Ejercicio 2019	Ejercicio 2018
42	430.0.0.02153 Mª DE LA SIERRA LOPEZ DE LA OL	0,00	0,00
43	430.0.0.02169 JOSE M. RIOS HERNANDEZ	0,00	0,00
44	430.0.0.02200 EXPEDITA MENDOZA	0,00	0,00
45	430.0.0.02238 MARIA ANGELINA ROLDAN ESPINO	0,00	0,00
46	430.0.0.02268 SIGHIDO RODRIGUEZ GONZALEZ	0,00	0,00
47	430.0.0.02336 ISIDRO SANTANA RODRIGUEZ	0,00	0,00
48	430.0.0.02344 A.FERNANDO JIMENEZ PEREZ	0,00	0,00
49	430.0.0.02356 JOSE FCO MARTIN RDGUEZ	0,00	0,00
50	430.0.0.02364 MARIA DOLORES ALAMO VENTURA	0,00	0,00
51	430.0.0.02402 EDUARDO MORENO AROCHA	0,00	0,00
52	430.0.0.02414 ANTONIA SANCHEZ RAMOS	0,00	0,00
53	430.0.0.02433 ANTONIO OJEDA RODRIGUEZ	0,00	0,00
54	430.0.0.02446 JOSE J. MEDINA SANTANA	0,00	0,00
55	430.0.0.02532 MARTA MARTIN GONZALEZ	0,00	0,00
56	430.0.0.02570 JUAN CARLOS LOPEZ SUAREZ	0,00	0,00
57	430.0.0.02579 PATRICIA SANCHEZ DEL ROSARIO	0,00	0,00
58	430.0.0.02617 OLGA PAERO CABALLERO	0,00	0,00
59	430.0.0.02620 LUZ MARINA RODRIGUEZ PERERA	0,00	0,00
60	430.0.0.02621 ANA MARIA GONZALEZ MORALES	0,00	0,00
61	430.0.0.02645 PILAR MARTIN AGUILAR	0,00	20,00
62	430.0.0.02646 MARIA PILAR AGUILAR PEREZ	0,00	0,00
63	430.0.0.02649 MARIA DEL PINO SANTANA VELAZQUEZ	0,00	0,00
64	430.0.0.02650 AGUSTINA ALEMAN ESPINO	0,00	0,00
65	430.0.0.02651 LOURDES SANTANA ESPINO	0,00	0,00
66	430.0.0.02652 MARIA ELENA CURBELO TAVIO	0,00	0,00
67	430.0.0.02654 JOSE ANTONIO ESTUPIÑAN ROMERO	0,00	0,00
68	430.0.0.02655 MARIA LUISA GARCIA VILLANUEVA	0,00	0,00
69	430.0.0.02657 BLANCA RDGUEZ GUZMAN	0,00	0,00
70	430.0.0.02658 VICENTE AGUILAR MOLINA	0,00	0,00
71	430.0.0.02659 ROSARIO CONCEPCION VIANCE NUEZ	0,00	0,00
72	430.0.0.02660 ANGELES ALEMAN SANCHEZ	0,00	0,00
73	430.0.0.02696 ELSA GUERRA MEDINA	0,00	0,00
74	430.0.0.02729 SOLEDAD DE LOS ANGELES MENDEZ BORGUES	0,00	0,00
75	430.0.0.02745 ISABEL FALCON LUJAN	0,00	0,00
76	430.0.0.02747 FATIMA VERA RODRIGUEZ	0,00	0,00
77	430.0.0.02755 MARIA DE LA SOLEDA DE SANCHO SANTANA	0,00	0,00
78	430.0.0.02758 MARIA SOLEDAD SANCHO SANTANA	0,00	20,00-
79	430.0.0.02781 JOSE DANIEL SOSA CARRERA	0,00	0,00
80	430.0.0.02811 IDELFONSO GUODEMAR HERNANDEZ	0,00	0,00
81	430.0.0.02823 MANUEL PEREZ DIAZ	0,00	0,00
82	430.0.0.02848 RITA MARI BETANCOR NODA	0,00	0,00
83	430.0.0.02849 ANTONIO AMADOR MARTIN	0,00	0,00
84	430.0.0.02857 MANUEL PEREZ SUAREZ	0,00	0,00
85	430.0.0.02879 JOSE CARMELO RODRIGUEZ HERNANDEZ	0,00	0,00
86	430.0.0.02880 JUAN MANUEL SANTANA SANTANA	0,00	0,00
87	430.0.0.02893 Mª DOLORES BRITO DELGADO	0,00	0,00
88	430.0.0.02900 ANA M. PERAZA GARCIA	0,00	0,00
89	430.0.0.02901 ANTONIO CARMELO LEON QUINTANA	0,00	0,00
90	430.0.0.02903 BEATRIZ ESTUPIÑAN AN ROLDAN	0,00	0,00
91	430.0.0.02904 SANTIAGO RAMOS GONZALEZ	0,00	0,00
92	430.0.0.02958 RUIZ DELGADO TOMAS	0,00	0,00
93	430.0.0.02966 VIRGILIO CASTELLANO PERAZA	0,00	0,00
94	430.0.0.03000 LIDIA ESTHER SANTANA SANCHEZ	0,00	0,00
95	430.0.0.03004 JOSE LORENZO GONZALEZ MARTINEZ	0,00	0,00
96	430.0.0.03017 JORGE RODRIGUEZ VERA	0,00	0,00
97	430.0.0.03019 ELISANDRO HERNANDEZ ARTILES	0,00	0,00
98	430.0.0.03029 ALEX PALACIO DE LA CRUZ	0,00	0,00
99	430.0.0.03049 MARIA DEL CARMEN EXPOSITO RUIZ	0,00	0,00
100	430.0.0.03051 JUAN BRUNO MONZON	0,00	0,00
101	430.0.0.03055 ANDRES GOMEZ GOMEZ	0,00	0,00
102	430.0.0.03058 ERICA SANTANA GONZALEZ	0,00	0,00
103	430.0.0.03059 FERNANDO CACERES GALVAN	0,00	0,00
104	430.0.0.03073 JOSE JUAN VEGA ROQUE	0,00	20,00
105	430.0.0.03092 FRANCISCO LEON	0,00	20,00
106	430.0.0.03125 JOSE BORDON TARAJANO	0,00	20,00
107	430.0.0.03126 ALBERTO IZARRA MENDOZA	0,00	0,00
108	430.0.0.03127 NIEVES RIVERO LEON	0,00	0,00

ASOC PARA LA LUCHA CONTRA LAS ENFERMEDADES RENALES

Listado de cuentas anuales (Balance de Situación)

Pág. 4

Ejercicio: 2019, Periodo: Apertura-Diciembre (Euros)

Activo:		Ejercicio 2019	Ejercicio 2018
109	430.0.0.03137 JOSE LUIS RIVERO MARRERO	0,00	0,00
110	430.0.0.03138 REGINA MARGARITA ROBAINA MEDEROS	0,00	0,00
111	430.0.0.03139 DAMIAN PEREZ DENIZ	0,00	0,00
112	430.0.0.03178 VICENTE ALBERTO ARENCIBIA RODRIGUEZ	0,00	0,00
113	430.0.0.03183 FRANCISCO BALBOA CURBELO	0,00	0,00
114	430.0.0.03184 PILAR GIL RODRIGUEZ	0,00	20,00
115	430.0.0.03189 ANTONIO FERNANDO GONZALEZ MORALES	0,00	20,00
116	430.0.0.03194 JOSEFA GARCIA PATOS	0,00	0,00
117	430.0.0.03205 JOSE MANUEL QUESADA FRIGOLET	0,00	20,00
118	430.0.0.03206 MARIA ESTHER CASTELLANO HERNANDEZ	0,00	20,00
119	430.0.0.03211 M.CANDELARIA SANTANA RODRIGUEZ	0,00	0,00
120	430.0.0.03212 MARIA HERNANDEZ F.	0,00	0,00
121	430.0.0.03215 JUAN MANUEL SUAREZ SUAREZ	0,00	0,00
122	430.0.0.03219 MARIA DEL PILAR HERRERA HERNANDEZ	0,00	0,00
123	430.0.0.03220 CARLOS DE LEON MORALES	0,00	0,00
124	430.0.0.03221 JOSE VALENTIN GONZALEZ CEJAS	0,00	0,00
125	430.0.0.03227 ANA MARIA SANTANA HERNANDEZ	0,00	0,00
126	430.0.0.03233 DOLORES M. QUINTERO VEGA	0,00	0,00
127	430.0.0.03243 DANIEL MELIAN RODRIGUEZ	0,00	0,00
128	430.0.0.03244 MARIO CESAR SANCHEZ VALIDO	0,00	0,00
129	430.0.0.03248 JOSEFA AFONSO SANTANA	0,00	0,00
130	430.0.0.03249 CARLOS MOISES HERNANDEZ RODRIGUEZ	0,00	0,00
131	430.0.0.03250 SERGIO MEJIAS M	0,00	0,00
132	430.0.0.03251 MARIA DEL CARMEN ARMAS PEREZ	0,00	0,00
133	430.0.0.03252 JOSE LUIS SANCHEZ VALIDO	0,00	0,00
134	430.0.0.03253 JUAN ANGEL MENDEZ RODRIGUEZ	0,00	0,00
135	430.0.0.03254 MARIA FLORENTINA NUEZ MACIAS	0,00	0,00
136	430.0.0.03255 OLGA GARCIA ROLDAN	0,00	0,00
137	430.0.0.03256 CARLOS ALBERTO ALAMA RODRIGUEZ	0,00	0,00
138	430.0.0.03257 SEBASTIAN DOMINGO RODRIGUEZ RODRIGUEZ	0,00	0,00
139	430.0.0.03258 MARIA NARANJO DIAZ	0,00	0,00
140	430.0.0.03259 ESTEBAN DURAN ANGULO	0,00	0,00
141	430.0.0.50001 AVERICUM S.L.	0,00	6.750,00-
142	430.1.0.00008 INSTITUTO REDECO S.L.	0,00	276,66
143	430.1.0.00013 JUAN GALVAN NOGUERES	0,00	180,00
144	430.1.0.00016 ORGANIZACION INTEGRADORA SL	0,00	2.958,50
145	430.1.0.00024 GESTION DE COMUNICACION ADAS S.L.	0,00	212,65-
146	430.1.0.00026 DIRECCION GRAL DE DEP.Y DISCAPCIDAD	10.000,00	0,00
147	430.1.0.00027 OBRA SOCIAL LA CAIXA	2.486,00	0,00
1	430.0.0.00005 VENTA LOTERIAS	0,00	0,00
2	430.0.0.00006 EXCURSION VALLESECO 28.10.18	0,00	0,00
3	430.0.0.00007 ANGEL LEN LIMA	0,00	0,00
4	430.0.0.00008 M DOLORES MARTN ALEMAN	0,00	0,00
5	430.0.0.00010 CENA NAVIDAD	0,00	0,00
6	430.0.0.00175 LEONOR AGUIAR CASTRILLO	0,00	0,00
7	430.0.0.00374 VERONICA KRALEY GORDILLO	0,00	0,00
8	430.0.0.00383 CRISTOBAL MARTEL MARTEL	0,00	0,00
9	430.0.0.01000 CLIENTES REMESA LA CAIXA	0,00	0,00
10	430.0.0.01079 JOSE LEN SANTANA	0,00	0,00
11	430.0.0.01227 JACQUELINE MARTEL P.	0,00	0,00
12	430.0.0.01929 MERCEDES MEDINA SANCHEZ	0,00	0,00
13	430.0.0.01966 JOSE MANUEL SANTANA MESA	0,00	0,00
14	430.0.0.01974 JUAN FRANCISCO SUAREZ RODRIGUE	0,00	0,00
15	430.0.0.02242 LORENA NATALIA FLORES LETIERE	0,00	0,00
16	430.0.0.02421 PAULA SUAREZ SUAREZ	0,00	0,00
17	430.0.0.02648 GEMMA PI MARI	0,00	0,00
18	430.0.0.02666 GUILLERMO MENDOZA CRUZ	0,00	0,00
19	430.0.0.02754 CARMELO E. LOPEZ ACOSTA	0,00	0,00
20	430.0.0.02925 MARIA DEL MAR TOLEDO ROMERO	0,00	0,00
21	430.0.0.02928 SERGIO ANTONIO SANTANA VIERA	0,00	0,00
22	430.0.0.03021 ANTONIO LUIS GARCIA GONZALEZ	0,00	0,00
23	430.0.0.03050 JOSE MANUEL VIÑA HERNANDEZ	0,00	0,00
24	430.0.0.03068 JUAN LUIS ZAMARA LORENZO	0,00	0,00
25	430.0.0.03188 CLAUDIO FLORES D	0,00	0,00
26	430.0.0.03208 GEMA ALONSO SANCHEZ	0,00	0,00
27	430.0.0.03216 ALBERTO IZARRA MENDOZA	0,00	0,00
28	430.0.0.03229 MANUEL MORENO ALVAREZ	0,00	0,00

ASOC PARA LA LUCHA CONTRA LAS ENFERMEDADES RENALES

Listado de cuentas anuales (Balance de Situación)

Pág. 5

Ejercicio: 2019, Periodo: Apertura-Diciembre (Euros)

Activo:		Ejercicio 2019	Ejercicio 2018
29	430.0.0.03230 LUCIA S. SUAREZ DENIZ	0,00	0,00
30	430.0.0.03231 PEDRO ALEXIS SIMON ALVAREZ	0,00	0,00
31	430.0.0.03232 JOSEFA MEDINA SUAREZ	0,00	0,00
32	430.0.0.03234 BELEN MORON TORRES	0,00	0,00
33	430.0.0.03235 FATIMA MOFORTE CABRERA SUAREZ	0,00	0,00
34	430.0.0.03237 NORBERTO MEDINA SANTANA	0,00	0,00
35	430.1.0.00025 CABILDO DE GRAN CANARIA	0,00	0,00
	a) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a largo plazo	0,00	0,00
	b) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a corto plazo	0,00	0,00
2.	Clientes, empresas del grupo y asociadas	0,00	0,00
3.	Deudores varios.	0,00	0,00
4.	Personal.	0,00	0,00
5.	Activo por impuesto circulante	12.304,02	7.189,04
470.9	HACIENDA PÚBLICA, DEUDORA POR DEV. IMPU.	12.304,02	7.189,04
1	470.9.0.00001 HCDA PUB.AC Reed.DVOL.IGIC COMP	12.304,02	7.189,04
6.	Otros créditos con las Administraciones públicas.	9.775,20	22.870,03
472	HACIENDA PÚBLICA, IVA SOPORTADO	4.242,37-	26,43-
1	472.0.0.00000 HACIENDA PUBLICA IGIC SOPORTADO	4.242,37-	26,43-
473.0		14.017,57	22.896,46
1	473.0.0.00001 RETENCIONES E INGRESOS A CTA ALQUILER	416,10	416,10
2	473.0.0.00002 HCDA PUBLICA MDO 202 A CTA	8.878,89	17.757,78
3	473.0.0.00003 RETEN.PAGOS CUENTA AL 20 %	1.652,36	1.652,36
4	473.0.1.90000 RETEN.PAGOS CUENTA AL 19%	978,76	978,76
5	473.0.2.10000 RETEN.PAGOS CUENTA AL 21%	2.091,46	2.091,46
7.	Accionistas (socios) por desembolsos exigidos.	0,00	0,00
IV.	Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo.	0,00	0,00
1.	Instrumentos de patrimonio	0,00	0,00
2.	Créditos a empresas	0,00	0,00
3.	Valores representativos de deuda	0,00	0,00
4.	Derivados	0,00	0,00
5.	Otros activos financieros	0,00	0,00
6.	Otras inversiones	0,00	0,00
V.	Inversiones financieras a corto plazo.	0,00	0,00
1.	Instrumentos de patrimonio	0,00	0,00
2.	Créditos a empresas	0,00	0,00
3.	Valores representativos de deuda	0,00	0,00
4.	Derivados	0,00	0,00
5.	Otros activos financieros	0,00	0,00
6.	Otras inversiones	0,00	0,00
VI.	Periodificaciones a corto plazo	0,00	0,00
VII.	Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.	65.935,90	72.870,17
1.	Tesorería	65.935,90	72.870,17
570	CAJA, EUROS	10.461,43	7.642,53
1	570.0.0.00001 CAJA. PESETAS-EUROS	10.461,43	7.642,53
572	BANCOS E INSTIT. DE CRÉDITO C/C VISTA, €	55.474,47	65.227,64
1	572.0.2.30322 LA CAIXA 2100.230322	54.893,68	64.289,57
2	572.0.9.52131 BANKIA CTA CTE 2038.900.22.6.952131	580,79	938,07
2.	Otros activos líquidos equivalentes	0,00	0,00
	TOTAL Activo (A + B)	329.716,75	347.598,13
Total activo:		329.716,75	347.598,13

ASOC PARA LA LUCHA CONTRA LAS ENFERMEDADES RENALES

Listado de cuentas anuales (Balance de Situación)

Pág. 6

Ejercicio: 2019, Periodo: Apertura-Diciembre (Euros)

Pasivo	Ejercicio 2019	Ejercicio 2018
A) PATRIMONIO NETO	325.151,40	336.333,21
A-1) Fondos propios	325.606,56	336.333,21
I. Capital.	48.301,16	48.301,16
1. Capital escriturado.	48.301,16	48.301,16
101 FONDO SOCIAL	48.301,16	48.301,16
1 101.0.0.00001 FONDO SOCIAL	48.301,16	48.301,16
2. (Capital no exigido).	0,00	0,00
II. Primas de emisión.	0,00	0,00
III. Reservas.	495.321,17	495.321,17
1. Legal y estatutarias.	0,00	0,00
2. Otras reservas.	495.321,17	495.321,17
113 RESERVAS VOLUNTARIAS	495.321,17	495.321,17
1 113.0.0.00001 RESERVAS VOLUNTARIAS	495.321,17	495.321,17
3. Reserva de revalorización	0,00	0,00
4. Reserva de capitalización	0,00	0,00
IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias).	0,00	0,00
V. Resultados de ejercicios anteriores.	207.289,12-	13.548,91-
1. Remanente.	0,00	0,00
2. (Resultados negativos de ejercicios anteriores).	207.289,12-	13.548,91-
121 RESULTADOS NEG. DE EJERCICIOS ANTERIORES	207.289,12-	13.548,91-
1 121.0.1.00000 RESULTADO NEGATIVO 2.010	11.453,86-	11.453,86-
2 121.0.1.10000 RESULTADO NEGATIVO 2.011	2.095,05-	2.095,05-
3 121.0.1.80000 RESULTADO NEGATIVO 2018	193.740,21-	0,00
VI. Otras aportaciones de socios.	0,00	0,00
VII. Resultado del ejercicio.	10.726,65-	193.740,21-
129 RESULTADOS DEL EJERCICIO	0,00	0,00
1 129.0.0.00000 PERDIDAS Y GANANCIAS	0,00	0,00
602 COMPRAS DE OTROS APROVISIONAMIENTOS	0,00	29.221,40-
1 602.0.0.00001 COMPRAS DE OTROS APROVISIONAMIENTOS	0,00	29.221,40-
607 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS	83,26-	80.084,13-
1 607.0.0.00001 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS	83,26-	80.084,13-
621 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES	669,00-	641,06-
1 621.3.0.00000 OTROS ARRENDAMIENTOS	669,00-	641,06-
622 REPARACIONES Y CONSERVACIÓN	3.484,62-	2.795,11-
1 622.0.0.00001 REPARACIONES Y CONSERVACION.	192,28-	664,97-
2 622.0.3.00001 MANTENIMIENTO INTERNET	320,00-	320,95-
3 622.3.0.00002 SECURITAS DIRECT	560,24-	887,14-
4 622.6.0.00001 LIMPIEZA Y CONSERVACION	2.127,30-	841,05-
5 622.9.0.00001 REPARACIONES Y CONSERVACION	284,80-	81,00-
623 SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENT.	2.761,61-	7.585,20-
1 623.8.0.00001 RUBEN ESPINOSA CABEZA	630,00-	0,00
2 623.8.0.00005 SERV. PROF. FEDERACION NACIONAL	100,00-	100,00-
3 623.8.0.00006 SERV. PROF. JAVIER NIETO Y ASO	2.031,61-	1.926,10-
1 623.0.0.00002 NOTARIAS, ABOGADOS ETC.	0,00	4.559,10-
2 623.1.0.00001 DIAZ&MUÑOZ, ARQUITECTOS S.L.P.	0,00	1.000,00-
624 TRANSPORTES	1.066,71-	1.963,34-
1 624.9.0.00001 TRANSPORTES	1.066,71-	1.963,34-
625 PRIMAS DE SEGUROS	270,79-	296,87-
1 625.9.0.00001 PRIMAS DE SEGUROS	270,79-	296,87-
626 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	376,56-	251,85-
1 626.0.0.00002 SERV. BANC. Y SIM. COMISIN DE	59,76-	12,00-
2 626.0.0.00009 SERV. BANC. Y SIM. SERVICIOS B	316,80-	202,46-
1 626.0.0.00001 SERV. BANC. Y SIM. TRANSFERENC	0,00	33,11-
2 626.0.0.00005 SERV. BANC. Y SIM. GASTOS DE C	0,00	4,28-
628 SUMINISTROS	3.981,44-	5.990,42-
1 628.0.0.00001 SUMINISTROS GENERALES. AGUA	123,34-	58,92-
2 628.0.0.00002 SUMINISTROS GENERALES. ELECTRI	1.286,02-	3.302,25-
3 628.1.0.00002 COMUNICACIONES. TELFONOS MVILE	1.924,84-	1.764,51-
4 628.1.0.00005 COMUNICACIONES. CORREOS Y TELG	247,38-	368,37-
5 628.3.0.00001 MATERIAL DE OFICINA	399,86-	496,37-
629 OTROS SERVICIOS	3.085,10-	5.501,49-
1 629.0.0.00003 ESTANCIAS Y VIAJES. RESTAURANT	1.843,14	2.665,50-
2 629.0.0.00004 ESTANCIAS Y VIAJES. TRANSPORTE	224,79-	604,41-
3 629.0.0.00006 GASTOS DE COMUNIDAD LOCAL	403,00-	403,00-
4 629.0.0.00100 PROYECTO ATC PSICOS.EN PER.CON ERC RIESGOS ECLUS	3.496,26-	0,00

ASOC PARA LA LUCHA CONTRA LAS ENFERMEDADES RENALES

Listado de cuentas anuales (Balance de Situación)

Pág. 7

Ejercicio: 2019, Periodo: Apertura-Diciembre (Euros)

Pasivo		Ejercicio 2019	Ejercicio 2018
5	629.9.0.00009 OTROS SERVICIOS	349,78-	1.351,63-
6	629.9.0.00099 OTROS GASTOS	454,41-	52,50-
1	629.0.0.00005 ESTANCIAS Y VIAJES. DIETAS Y T	0,00	280,45-
2	629.9.0.00001 COCEMFE L.P. - FEDER.DE ASOC.DE PERSONAS DISCAPAC.	0,00	144,00-
630	IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS	0,00	49.327,16-
1	630.0.0.00999 imppto sociedades 2017	0,00	49.327,16-
631	OTROS TRIBUTOS	1.288,59-	18.795,32-
1	631.3.0.00001 IMPTO BIENES INMUEBLES URBANA	577,69-	15.405,00-
2	631.5.0.00002 I.B.I.	710,90-	714,00-
1	631.2.0.00000 TASAS	0,00	2.676,32-
640	SUELDOS Y SALARIOS	56.397,02-	0,00
1	640.0.0.00100 PROYECTO ATC PSICOS.L EN PER. CON ERC RIESGOS ECL	56.397,02-	0,00
1	640.0.0.00002 SUELDOS Y SALARIOS. VARIOS	0,00	0,00
2	640.0.0.00200 PROYECTO ACCION SOCIAL- MARTIN	0,00	0,00
642	SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA EMPRESA	10.286,12-	0,00
1	642.0.0.00001 SEG.SOC.PROYECTO ATC. PSCOS.EN PER.CON ERC RIESG	10.286,12-	0,00
649	OTROS GASTOS SOCIALES	204,37-	185,79-
1	649.9.0.00001 SERVICIO DE PREVENCION ANTEA S.A.	204,37-	185,79-
678	GASTOS EXCEPCIONALES	13.391,11-	0,00
1	678.0.0.00001 GASTOS EXCEPCIONALES	3.447,11-	0,00
2	678.0.0.00002 INGRESOS ERRONEOS 2018	9.944,00-	0,00
681	AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO MATERIAL	4.022,49-	4.272,40-
1	681.1.0.00001 AMORTIZACIN DE CONSTRUCCIONES	3.966,68-	3.966,68-
2	681.7.0.00001 AMORTIZACIÓN DE IMPRESORA	55,81-	55,81-
1	681.7.0.00002 AMORTIZACION ORDENADOR QI PYME	0,00	216,40-
2	681.7.0.00003 AMORTIZACION PORTATIL ACER	0,00	33,51-
700	VENTAS DE MERCADERÍAS	1.526,00	468,40
1	700.0.0.00003 VENTAS DE LIBRO DIETA (IMPORTE	32,00	0,00
2	700.0.0.00005 VENTA DE LOTERIAS	1.216,00	0,00
3	700.0.0.00006 CENA NAVIDAD 2019	273,00	0,00
4	700.0.0.00010 EXCURSION 27.10.19	5,00	310,00
5	700.0.0.00011 CUOTAS EXCURSION 30.06.19	0,00	0,00
1	700.0.0.00040 CENA NAVIDAD	0,00	158,40
705	PRESTACIONES DE SERVICIOS	257,21	0,00
1	705.0.0.00001 PRESTACIN DE SERV.CUOTAS	257,21	0,00
740	SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEG. A LA EXP	88.799,43	12.679,08
1	740.0.0.00001 SUBVENCIONES AVERICUM SL	16.168,68	0,00
2	740.0.0.00002 ATTC PSICOSOCIAL PERS. ERC RIES. EXCLUS.SOCIAL 19	70.213,05	234,92-
3	740.0.0.00012 DONATIVO VARIOS	2.073,10	0,00
4	740.0.0.00020 ATTC PSICOSOCIAL PERS. ERC RIES. EXCLUS.SOCIAL 18	344,60	0,00
1	740.0.0.00092 PROYECTO GESTION ASOCIAC 2013	0,00	12.914,00
769	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	59,50	23,85
1	769.0.0.00000 INGRESOS FINANCIEROS	59,50	23,85
	VIII. (Dividendo a cuenta).	0,00	0,00
	IX. Otros instrumentos de patrimonio neto	0,00	0,00
	A-2) Ajustes por cambios de valor.	455,16-	0,00
	I. Activos financieros disponibles para la venta	0,00	0,00
	II. Operaciones de cobertura.	0,00	0,00
	III. Activos no corrientes y pasivos vinculados, mantenidos para la venta	0,00	0,00
	IV. Diferencia de conversión	0,00	0,00
	V. Otros	455,16-	0,00
	137 INGRESOS FISCALES A DISTRIBUIR VARIOS EJ	455,16-	0,00
	1 137.1.0.00002 AYUNTAMIENTO LAS PALMAS	455,16-	0,00
	1 137.1.0.00000 DONATIVOS	0,00	0,00
	2 137.1.0.00007 DONATIVO AVERICUM S.L.	0,00	0,00
	3 137.1.0.00022 DONATIVO M.LUISA	0,00	0,00
	4 137.1.0.00027 DONATIVO CAIXABANK	0,00	0,00
	A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos.	0,00	0,00
	B) PASIVO NO CORRIENTE	684,00	684,00
	I. Provisiones a largo plazo.	0,00	0,00
	1. Obligaciones por prestaciones a largo plazo al personal.	0,00	0,00
	2. Actuaciones medioambientales.	0,00	0,00
	3. Provisiones por reestructuración.	0,00	0,00

ASOC PARA LA LUCHA CONTRA LAS ENFERMEDADES RENALES

Listado de cuentas anuales (Balance de Situación)

Pág. 8

Ejercicio: 2019, Periodo: Apertura-Diciembre (Euros)

Pasivo	Ejercicio 2019	Ejercicio 2018
4. Otras provisiones.	0,00	0,00
II. Deudas a largo plazo.	684,00	684,00
1. Obligaciones y otros valores negociables.	0,00	0,00
2. Deudas con entidades de crédito.	0,00	0,00
3. Acreedores por arrendamiento financiero	0,00	0,00
4. Derivados	0,00	0,00
5. Otros pasivos financieros	684,00	684,00
180 FIANZAS RECIBIDAS A LARGO PLAZO	684,00	684,00
1 180.0.0.00001 FIANZA ALEJANDRO GARCIA GARCIA	42,00	42,00
2 180.0.0.00002 FIANZA INSTITUTO REDECO	40,00	40,00
3 180.0.0.00006 FIANZA NEREIDA MATIAS RODRIGUE	50,00	50,00
4 180.0.0.00007 FIANZA JUAN GALVAN NOGUERES	180,00	180,00
5 180.0.0.00008 FIANZA ORGANIZACION INTEGRADOR	300,00	300,00
6 180.0.0.00010 FIANZA ADA COMUNICACION SCP	72,00	72,00
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo.	0,00	0,00
IV. Pasivos por impuesto diferido.	0,00	0,00
V. Periodificaciones a largo plazo	0,00	0,00
VI. Acreedores comerciales no corrientes	0,00	0,00
VII. Deudas con características especiales a largo plazo	0,00	0,00
C) PASIVO CORRIENTE	3.901,34	10.600,91
I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta.	0,00	0,00
II. Provisiones a corto plazo.	0,00	0,00
1. Provisiones por derecho de emision de gases de efecto invernadero	0,00	0,00
2. Otras provisiones	0,00	0,00
III. Deudas a corto plazo.	0,00	109,68
1. Obligaciones y otros valores negociables.	0,00	0,00
2. Deuda con entidades de crédito.	0,00	0,00
3. Acreedores por arrendamiento financiero	0,00	0,00
4. Derivados	0,00	0,00
5. Otros pasivos financieros	0,00	109,68
555 PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN	0,00	109,68
1 555.0.0.00000 PARTIDAS PENDIENTES DE APLICAR	0,00	109,68
IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo.	0,00	0,00
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.	3.901,34	10.491,23
1. Proveedores.	0,00	0,00
400 PROVEEDORES	0,00	0,00
1 400.0.0.00003 AVERICUM S.L.	0,00	0,00
2 400.0.0.00004 FUNDACION RENAL ALCER ESPAÑA	0,00	0,00
3 400.0.0.00009 CERAMICA. GRIFERIA Y SANITARIOS S.L. CEGRISA	0,00	0,00
4 400.0.0.00010 BUILDINGCENTER S.L.	0,00	0,00
a) Proveedores a largo plazo	0,00	0,00
b) Proveedores a corto plazo	0,00	0,00
2. Proveedores, empresas del grupo y asociadas.	0,00	0,00
3. Acreedores varios.	616,55	3.377,39
410 ACREEDORES POR PRESTACIONES DE SERVICIOS	616,55	3.377,39
1 410.0.0.00000 ACREEDORES POR PRESTACIN DE SE	0,00	0,00
2 410.0.0.00001 GRAFICAS GUINIGUADA S.L.	0,00	0,00
3 410.0.0.00003 ENDESA DISTRIBUCIN ELCTRICA S.	0,00	0,00
4 410.0.0.00004 TELEFNICA MVILES ESPAA S.A. UN	0,00	0,00
5 410.0.0.00008 MANUEL FERMIN SANTANA GARCIA	0,00	0,00
6 410.0.0.00009 NATURGY IBERIA S.A.	0,00	201,25
7 410.0.0.00014 JAVIER NIETO Y ASOCIADOS ASESO	133,26	0,00
8 410.0.0.00019 FLODESIN S.L.	0,00	0,00
9 410.0.0.00021 CORREOS Y TELEGRAFOS	0,00	0,00
10 410.0.0.00023 FEDERACIN NACIONAL - ALCER	0,00	0,00

ASOC PARA LA LUCHA CONTRA LAS ENFERMEDADES RENALES

Listado de cuentas anuales (Balance de Situación)

Pág. 9

Ejercicio: 2019, Periodo: Apertura-Diciembre (Euros)

Pasivo		Ejercicio 2019	Ejercicio 2018
11	410.0.0.00024 FERMIN SANTANA GARCIA	0,00	0,00
12	410.0.0.00026 JOSE ARENCIBIA GARCIA	0,00	0,00
13	410.0.0.00036 SECURITAS DIRECT	0,00	461,14
14	410.0.0.00037 WORTEN LAS PALMAS	0,00	189,98-
15	410.0.0.00039 GRUPO SIFU CANARIAS S.L.	174,92	0,00
16	410.0.0.00040 VELERO 1906. OCA LAS PALMAS S.L.	0,00	0,01-
17	410.0.0.00041 ABDELKADER EL AADMI EL MOUSSATI	0,00	0,00
18	410.0.0.00042 HACOMAR BABON GARCIA	0,00	0,00
19	410.0.0.00043 ANTONIO LUIS MORALES SANTANA	0,00	0,00
20	410.0.0.00044 GRUPO EXECUTIVE GOURMET	0,00	0,00
21	410.0.0.00054 SANTANA JEREZ S.L.	19,39	17,29
22	410.0.0.00055 MICRODISK	0,00	0,00
23	410.0.0.00075 GIGACHIP SLU	63,90	97,32
24	410.0.0.00086 GRANCANARIAPUME CONSULTING SL	53,25	53,50
25	410.0.0.00088 SIEMENS RENTING, S.A.	89,48	89,48
26	410.0.0.00090 ALBERTO PERDOMO CANO	0,00	71,40
27	410.0.0.00091 SERVICIO DE PREVENCIÓN ANTEA S.A.	0,00	0,00
28	410.0.0.00094 GERARDO CUBAS MATEO- AMANDA BUS	0,00	0,00
29	410.0.0.00098 PROTECSA GROUP 2002 S.L.	0,00	0,00
30	410.0.0.00099 DELEITE LA MINILLA S.L.	0,00	2.576,00
31	410.0.0.00100 RUBEN ESPINOSA CABEZA	82,35	0,00
1	410.0.0.00007 E.M.A.L.S.A.	0,00	0,00
2	410.0.0.00011 HILARIO QUINTANA MARRERO- TRANSPORTES	0,00	0,00
3	410.0.0.00013 ALEJANDRO CURBELO SANTANA	0,00	0,00
4	410.0.0.00022 DYTECA. S.L.	0,00	0,00
5	410.0.0.00027 JESUS TOLEDANO GARCIA	0,00	0,00
6	410.0.0.00028 FRANCISCO M. MARTIN PLACERES	0,00	0,00
7	410.0.0.00029 PROMESLI S.L.	0,00	0,00
8	410.0.0.00031 INSIDE LOGISTICS S.L.	0,00	0,00
9	410.0.0.00032 Mª CRISTINA BORDALLO SARMIENTO	0,00	0,00
10	410.0.0.00033 MIGUEL MORAN RIVERO	0,00	0,00
11	410.0.0.00034 SALVADOR RIVERO GONZALEZ	0,00	0,00
12	410.0.0.00035 JOSE SANTIAGO LOPEZ LOPEZ	0,00	0,00
13	410.0.0.00038 INVERSIONES HOSTELERAS MIGUEL ANGEL S.L.	0,00	0,00
14	410.0.0.00056 LOGISTICA INTEGRAL PEDRIN SL	0,00	0,00
15	410.0.0.00084 COMERCIAL GRANDYVEL S.L.	0,00	0,00
16	410.0.0.00092 INKCREA S.C.P.	0,00	0,00
17	410.0.0.00097 CENTRO MEDICO ANTEA CANARIAS S.L.	0,00	0,00
4.	Personal (remuneraciones pendientes de pago).	597,46	4.287,94
465	REMUNERACIONES PENDIENTES DE PAGO	597,46	4.287,94
1	465.0.0.00001 NMINAS PENDIENTES DE PAGO	597,46	2.269,90
2	465.0.0.00002 PAGAS EXTRAS PENDIENTES DE PAG	0,00	2.018,04
5.	Pasivos por impuesto corriente.	0,00	0,00
6.	Otras deudas con las Administraciones Públicas.	2.687,33	2.825,90
475.1	HACIENDA PÚBLICA, ACREEDORA RET. PRACTI.	1.519,40	1.624,32
1	475.1.0.00001 HACIENDA PBLICA. RETENCIONES I	8,28	221,84
2	475.1.0.00002 I.R.P.F. PERSONAL	1.470,62	1.158,39
3	475.1.1.50000 RETENCIONES PRACTICADAS AL 15%	40,50	244,09
1	475.1.0.00007 RETENCIONES PRACTICADAS 7%	0,00	0,00
476	ORGANISMOS DE LA SEG.SOCIAL, ACREEDORES	1.167,93	1.201,58
1	476.0.0.00001 ORGANISMOS DE LA SEGURIDAD SOC	0,00	0,00
2	476.0.0.00002 SEGURIDAD SOCIAL PDTE PAGO	1.167,93	1.201,58
477	HACIENDA PÚBLICA, IVA REPERCUTIDO	0,00	0,00
1	477.0.0.00000 HACIENDA PUBLICA, IGIC REPERCUTIDO 7%	0,00	0,00
7.	Anticipos de clientes.	0,00	0,00
VI.	Periodificaciones a corto plazo	0,00	0,00
VII.	Deuda con características especiales a corto plazo	0,00	0,00
	TOTAL Patrimonio Neto y Pasivo (A+B+C)	329.736,74	347.618,12
Total Pasivo		329.736,74	347.618,12